

HANDI CAP EVASION

32 Chemin de la Creuzette

69270 FONTAINES

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

édité le 01/12/2009

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 588	3 588			468	0,41
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	118 563	91 583	26 980	21,03	44 343	39,27
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	122 151	95 171	26 980	21,03	44 811	39,69
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	3 750		3 750	2,92	3 125	2,77
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres					2 412	2,14
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	95 173		95 173	74,18	55 926	49,53
Charges constatées d'avance	2 393		2 393	1,87	6 630	5,87
TOTAL (II)	101 316		101 316	78,97	68 094	60,31
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	223 467	95 171	128 297	100,00	112 905	100,00

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	79 401	61,89	85 445	75,68
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	25 147	19,60	-6 043	-5,34
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	2 850	2,22	9 007	7,98
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	107 398	83,71	88 408	78,30
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées			10 793	9,56
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Autres	8 430	6,57		
Produits constatés d'avance	12 469	9,72	13 704	12,14
TOTAL(IV)	20 899	16,29	24 497	21,70
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	128 297	100,00	112 905	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises		8 890		8 890	10,92	6 062	6,17	2 828	46,65
Production vendue de biens									
Prestations de services		72 545		72 545	89,08	92 115	93,83	-19 570	-21,24
Montants nets produits d'expl.		81 435		81 435	100,00	98 177	100,00	-16 742	-17,04
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation				36 025	44,24	25 010	25,47	11 015	44,04
Dons				55 857	68,59	56 342	57,39	-485	-0,85
Cotisations				14 785	18,16	16 690	17,00	-1 905	-11,40
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits				4	0,00			4	N/S
Reprise de provisions									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation				106 671	130,99	98 042	99,86	8 629	8,80
Total des produits d'exploitation (I)				188 106	230,99	196 219	199,86	-8 113	-4,12
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés				1 137	1,40	2 096	2,13	-959	-45,74
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)				1 137	1,40	2 096	2,13	-959	-45,74
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion						12	0,01	-12	-100,00
Sur opérations en capital				6 559	8,05	12 660	12,90	-6 101	-48,18
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)				6 559	8,05	12 672	12,91	-6 113	-48,23
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)				195 801	240,44	210 987	214,90	-15 186	-7,19
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								6 043	-100,00
TOTAL GENERAL								-21 230	-9,77
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises et de matières premières				30 866	37,90	31 851	32,44	-985	-3,08
Variation de stock marchandises et matières premières									
Autres achats non stockés				45 509	55,88	107 960	109,96	-62 451	-57,84
Services extérieurs				38 747	47,58	32 257	32,86	6 490	20,12
Autres services extérieurs				24 671	30,30	18 553	18,90	6 118	32,98
Impôts, taxes et versements assimilés				287	0,35	65	0,07	222	341,54
Salaires et traitements				6 375	7,83	2 422	2,47	3 953	163,21
Charges sociales				3 614	4,44	1 233	1,26	2 381	193,11
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements	20 580	25,27	22 516	22,93	-1 936	-8,59
Dotations aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges			0	0,00		
Total des charges d'exploitation (I)	170 649	209,55	216 856	220,88	-46 207	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	5	0,01	25	0,03	-20	-79,99
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	5	0,01	25	0,03	-20	-79,99
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion			150	0,15	-150	-100,00
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)			150	0,15	-150	-100,00
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	170 655	209,56	217 031	221,06	-46 376	-21,36
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	25 147	30,88			25 147	N/S
TOTAL GENERAL	170 655	209,56	217 031	221,06	-46 376	-21,36

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat	69 636		60 516			
Prestations en nature	625		625			
Dons en nature						
TOTAL	70 261		61 141			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	625		625			
Personnel bénévole	69 636		60 516			
TOTAL	70 261		61 141			

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)			Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 588	3 588			468	0,41
2050000 SITE INTERNET	3 588		3 588	2,80	3 588	3,18
2805000 AMORTISSEMENT SITE INTERNET		3 588	-3 588	-2,79	-3 120	-2,75
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	118 563	91 583	26 980	21,03	44 343	39,27
2182000 MATERIEL DE TRANSPORT	69 512		69 512	54,18	69 512	61,57
2183000 MATERIEL DE BUREAU ET INFO	1 641		1 641	1,28	1 092	0,97
2184000 MOBILIER ET MATERIEL SEJOURS	47 410		47 410	36,95	45 210	40,04
2818200 AMORTISSEMENT MAT TRANSPORT		55 744	-55 744	-43,44	-40 560	-35,91
2818300 AMORTISSEMENT MAT BUREAU		1 180	-1 180	-0,91	-1 092	-0,96
2818400 AMORTISSEMENT MOBILIER		34 659	-34 659	-27,00	-29 819	-26,40
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	122 151	95 171	26 980	21,03	44 811	39,69
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	3 750		3 750	2,92	3 125	2,77
4110000 CLIENTS					1 250	1,11
4180000 PRODUITS A RECEVOIR	3 750		3 750	2,92	1 875	1,66
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres					2 412	2,14
4672000 CHQ A ENCAISSER DIFFERE					450	0,40
4673000 CHEQUES CAUTION ATTENTE RESTIT					1 962	1,74
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	95 173		95 173	74,18	55 926	49,53
5120000 COMPTE COURANT CREDIT AGRICOLE	7 509		7 509	5,85		

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

DÉTAILLÉ

Edité le 01/12/2009

ACTIF

Exercice clos le
30/09/2009
(12 mois)Exercice précédent
30/09/2008
(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
5121000 CPTÉ LIVRET CREDIT AGRICOLE	22 605		22 605	17,62	8 769	7,77
5142000 CAISE D'EPARGNE LYON	46		46	0,04	49	0,04
5150000 CREDIT COOPERATIF	9 645		9 645	7,52	46 812	41,46
5151000 CREDIT COOPERATIF COMPTE MONNA	55 167		55 167	43,00		
5300000 CAISSE	201		201	0,16	297	0,26
Charges constatées d'avance	2 393		2 393	1,87	6 630	5,87
4860000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 393		2 393	1,87	6 630	5,87
TOTAL (II)	101 316		101 316	78,97	68 094	60,31
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	223 467	95 171	128 297	100,00	112 905	100,00

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

DÉTAILLÉ

Edité le 01/12/2009

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	79 401	61,89	85 445	75,68
1020000 FONDS PROPRES	79 401	61,89	85 445	75,68
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	25 147	19,60	-6 043	-5,34
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	2 850	2,22	9 007	7,98
1310000 SUBV. D'EQUIPEMENT	46 344	36,12	46 344	41,05
1390000 QUOTE PART SUBV VIREE RESULTAT	-43 494	-33,89	-37 337	-33,06
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	107 398	83,71	88 408	78,30
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées			10 793	9,56
5120000 COMPTE COURANT CREDIT AGRICOLE			10 793	9,56
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Autres	8 430	6,57		
4210000 REMUNERATIONS DUES	5 258	4,10		
4310000 CHARGES SOCIALES DUES	3 171	2,47		
Produits constatés d'avance	12 469	9,72	13 704	12,14
4870000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	12 469	9,72	13 704	12,14
TOTAL(IV)	20 899	16,29	24 497	21,70
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	128 297	100,00	112 905	100,00

PASSIFExercice clos le
30/09/2009
(12 mois)Exercice précédent
30/09/2008
(12 mois)**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	8 890		8 890	10,92	6 062	6,17	2 828	46,65	
7070000 Ventes de Marchandises	8 890		8 890	10,92	6 062	6,17	2 828	46,65	
Production vendue de biens									
Prestations de services	72 545		72 545	89,08	92 115	93,83	-19 570	-21,24	
7060000 REGLEMENTS SEJOURS	67 171		67 171	82,48	87 095	88,71	-19 924	-22,87	
7088100 Participation AG	5 374		5 374	6,60	5 020	5,11	354	7,05	
Montants nets produits d'expl.	81 435		81 435	100,00	98 177	100,00	-16 742	-17,04	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			36 025	44,24	25 010	25,47	11 015	44,04	
7400000 Subventions Publiques			36 025	44,24	25 010	25,47	11 015	44,04	
Dons			55 857	68,59	56 342	57,39	-485	-0,85	
7540000 Mécénats Entreprises			45 395	55,74	50 776	51,72	-5 381	-10,59	
7541000 Dons des Particuliers			10 462	12,85	5 566	5,67	4 896	87,96	
Cotisations			14 785	18,16	16 690	17,00	-1 905	-11,40	
7560000 Adhésions			14 784	18,15	16 690	17,00	-1 906	-11,41	
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			4	0,00			4	N/S	
Autres produits			4	0,00			4	N/S	
7580000 Solde ...			4	0,00			4	N/S	
Reprise de provisions									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation			106 671	130,99	98 042	99,86	8 629	8,80	
Total des produits d'exploitation (I)			188 106	230,99	196 219	199,86	-8 113	-4,12	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			1 137	1,40	2 096	2,13	-959	-45,74	
7680000 Autres produits financiers			1 137	1,40	2 096	2,13	-959	-45,74	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			1 137	1,40	2 096	2,13	-959	-45,74	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion					12	0,01	-12	-100,00	
7720000 Produits Exercices Antérieurs					12	0,01	-12	-100,00	
Sur opérations en capital			6 559	8,05	12 660	12,90	-6 101	-48,18	
7770000 Quote part subventions d'équipement			6 157	7,56	11 086	11,29	-4 929	-44,45	
7780000 Autres produits exceptionnels			402	0,49	1 574	1,60	-1 172	-74,45	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			6 559	8,05	12 672	12,91	-6 113	-48,23	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			195 801	240,44	210 987	214,90	-15 186	-7,19	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-6 043	-6,15	6 043	-100,00
TOTAL GENERAL	195 801	240,44	217 031	221,06	-21 230	-9,77
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises et de matières premières	30 866	37,90	31 851	32,44	-985	-3,08
6010000 DIVERSES FOURNITURES	2 085	2,56	3 684	3,75	-1 599	-43,39
6011000 ACHAT FOURNITURES DE CAMPING	804	0,99	3 792	3,86	-2 988	-78,79
6022400 RESTAURATION SEJOURS	23 286	28,59	22 032	22,44	1 254	5,69
6022500 FOURNITURES DE BUREAU	1 023	1,26	1 442	1,47	-419	-29,05
6070000 ACHATS DE MARCHANDISES PR REVENTE	3 668	4,50	900	0,92	2 768	307,56
Variation de stock marchandises et matières premières						
Autres achats non stockés	45 509	55,88	107 960	109,96	-62 451	-57,84
6041000 PRESTATION ORG. SEJOURS	44 076	54,12	101 181	103,06	-57 105	-56,43
6042400 AUTRES SERVICES			1 655	1,69	-1 655	-100,00
6043000 HEBERGEMENT AMM MATERIEL	26	0,03			26	N/S
6069000 CARBURANTS ET LUBRIFIANTS	1 407	1,73	5 125	5,22	-3 718	-72,54
Services extérieurs	38 747	47,58	32 257	32,86	6 490	20,12
6110000 SPOUTNIK COL DE VARS	552	0,68			552	N/S
6130000 LOYERS	1 440	1,77	1 440	1,47		0,00
6132000 LOCATIONS IMMOBILIERES	5 791	7,11	4 938	5,03	853	17,27
6132100 HEBERGEMENT SEJOURS	20 911	25,68	11 432	11,64	9 479	82,92
6135100 LOCATION PENSION VETO ANE	2 245	2,76	4 491	4,57	-2 246	-50,00
6135200 LOCATION DIVERSES CD	-50	-0,05	1 267	1,29	-1 317	-103,94
6155000 ENTRETIEN MATERIEL	4 977	6,11	5 818	5,93	-841	-14,45
6156000 MAINTENANCE			33	0,03	-33	-100,00
6161000 ASSURANCES	2 880	3,54	2 839	2,89	41	1,44
Autres services extérieurs	24 671	30,30	18 553	18,90	6 118	32,98
6226200 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	1 914	2,35	1 854	1,89	60	3,24
6230000 Pérou - Achat pour film - Cirque-Ch 203 435	293	0,36			293	N/S
6231000 FRAIS DE COMMUNICATION	2 208	2,71	1 385	1,41	823	59,42
6251100 FRAIS TRANSPORT SEJOURS	9 319	11,44	1 462	1,49	7 857	537,41
6251200 DEPLACEMENTS SALARIES	1 823	2,24	2 259	2,30	-436	-19,29
6260000 FRAIS POSTAUX	1 815	2,23	1 844	1,88	-29	-1,56
6261300 DEPLACEMENT CA ET COM SEJOURS	1 071	1,32	554	0,56	517	93,32
6261400 DEPLACEMENT ADHERENTS			2 570	2,62	-2 570	-100,00
6262000 TELEPHONE	392	0,48	884	0,90	-492	-55,65
6270000 SERVICE BANCAIRES	198	0,24	111	0,11	87	78,38
6278000 FRAIS ENCAISSEMENTS CHQ VAC.			20	0,02	-20	-100,00
6280000 COTISATIONS FFRP	5 638	6,92	5 611	5,72	27	0,48
Impôts, taxes et versements assimilés	287	0,35	65	0,07	222	341,54
6313000 FORMATION CONTINUE	287	0,35	65	0,07	222	341,54
Salaires et traitements	6 375	7,83	2 422	2,47	3 953	163,21
6411000 SALAIRES BRUTS	6 375	7,83	2 422	2,47	3 953	163,21
Charges sociales	3 614	4,44	1 233	1,26	2 381	193,11
6450000 CHARGES PATRONALES	3 614	4,44	965	0,98	2 649	274,51
6475000 MEDECINE DU TRAVAIL			268	0,27	-268	-100,00
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements	20 580	25,27	22 516	22,93	-1 936	-8,59
6811100 DOTATIONS INCORPORELLES	468	0,57	1 196	1,22	-728	-60,86
6811200 DOTATIONS CORPORELLES	20 112	24,70	21 320	21,72	-1 208	-5,66
Dotations aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges			0	0,00		
Total des charges d'exploitation (I)	170 649	209,55	216 856	220,88	-46 207	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

DÉTAILLÉ

Edité le 01/12/2009

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	5	0,01	25	0,03	-20	-79,99
6610000 FRAIS FINANCIERS	5	0,01	25	0,03	-20	-79,99
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	5	0,01	25	0,03	-20	-79,99
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion			150	0,15	-150	-100,00
6720000 CHARGES EXERCICES ANTERIEURS			150	0,15	-150	-100,00
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)			150	0,15	-150	-100,00
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	170 655	209,56	217 031	221,06	-46 376	-21,36
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	25 147	30,88			25 147	N/S
TOTAL GENERAL	170 655	209,56	217 031	221,06	-46 376	-21,36

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat	69 636		60 516			
Prestations en nature	625		625			
Dons en nature						
TOTAL	70 261		61 141			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	625		625			
Personnel bénévole	69 636		60 516			
TOTAL	70 261		61 141			